ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

18.10.2023 11:30 г. Иркутск

Председательствующий:
Лаутин А.Ю. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финан
сово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области

Кворум: 5

Присутствовало депутатов: 8
1. Дикусарова Н.И.
2. Зенкин Е.Ю.
3. Кудрявцева Г.Ф.
4. Лаутин А.Ю.
5. Молостова Т.Н.
6. Сагдеев Т.Р.
7. Сарсенбаев Е.С.
8. Труфанов Н.С.

депутат четвертого
депутат четвертого
депутат четвертого
депутат четвертого
депутат четвертого
депутат четвертого
депутат четвертого
депутат четвертого

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 2
1. Градобоев Е.В. директор Территориального фонда обязательного меди

цинского страхования Иркутской области
2. Ризман О.М. исполняющий обязанности председателя Контрольно

счетной палаты Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ЛАУТИН А.Ю. -  председатель комитета по бюджету, ценообра
зованию, финансово-экономическому и налоговому законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 7, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ - 1

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1195 «Об исполнении бюджета Терри
ториального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области за
2022 год»

ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1195 «ОБ ИСПОЛНЕ
НИИ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕ
ДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД»

СЛУШАЛИ: ЛАУТИН А.Ю. -  председатель комитета по бюджету, ценооб
разованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ГРАДОБОЕВ Е.В. -  директор Территориального фонда обяза-
ПРИНЯЛИ УЧА- тельного медицинского страхования Иркутской области
СТИЕ:

ПОПРАВКА 1: ЗА - 8, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ- 0
Одобрить.

ПОПРАВКА 2: ЗА - 8, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ -  0
Одобрить.

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-1195 «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхо
вания Иркутской области за 2022 год».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона
Иркутской области № ПЗ-1195 «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхо
вания Иркутской области за 2022 год» с учетом таблицы одоб
ренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять Закон Иркутской области «Об исполнении бюд
жета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Иркутской области за 2022 год» и направить дан
ный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской области
Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 8, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О,
НЕ ГОЛОСОВАЛИ - О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Со
брания Иркутской области А.Ю. Лаутин